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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26.05.2025 r. (wpływ do Biura Rady Miejskiej 

27.05.2025 r.) w sprawie zalewania rodzinnych ogródków działkowych (ROD)  przez wezbranie  

po nawalnych deszczach wody z rzeki Lipinka informuję iż, problem ten, jest znany urzędnikom Urzędu 

Miejskiego w Jarocinie oraz Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarocinie. 

 W dniu 19.06.2024 r. zostało wystosowane pismo do zarządcy cieku wodnego Lipinka tj.  

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (PGWWP), w sprawie zalewania części działek 

ROD przyległych do cieku Lipinka. W dniu 24.06.2024r. odbyła się wizja lokalna przedstawicieli PGWWP, 

w której stwierdzono, iż dno cieku wodnego jest stabilne i nie wymaga pogłębienia, a przyczyną 

wolniejszego spływu, spiętrzenia i wylania jest odcinkowa zmiana pochylenia skarp wraz z wykonaniem 

prowizorycznych umocnień i zasypywanie gruntu prawdopodobnie przez użytkowników ogródków 

działkowych, co w konsekwencji zmniejsza pojemność koryta cieku Lipinka.  

W związku z powyższym Państwowe Gospodarstwo Wodne zobowiązało Zarząd ROD  

im. A. Mickiewicza do przywrócenia koryta cieku do stanu pierwotnego (pismo z PGWWP w załączeniu).  

Ponadto informujemy, że w drugiej połowie maja 2025 roku przedmiotowa kwestia została 

również zweryfikowana przez PWiK Sp. z o.o. w Jarocinie. Z przeprowadzonej przez PWiK analizy wynika, 

że: 

− Ciek Lipinka na długości ogródków działkowych jest drożny, 

− Ciek Lipinka posiada wpływy boczne do rzeki (odwodnienie osiedla Nowy Świat oraz odejścia 

boczne z ogródków działkowych), 

− Ciek Lipinka jest niedrożny przy przepustach, 

− Ciek nie zalewa ogródków działkowych tylko ukształtowanie terenu niektórych ogródków 

działkowych powoduje, że woda która spada na teren ogródka powoduje jego niszczenie – tutaj 

sugerowane jest, aby właściciele ogródków wykonali rowy wewnętrzne na terenie ogródków,  

aby woda spływała rowami, a nie „zmywała” ogródki – temat ten pozostaje w gestii Zarządu ROD, 

− PWiK wykonał w roku 2025 czyszczenie rzeki Lipinki na odcinku od ul. Wrocławskiej, przez miasto 

aż do torów PKP. 



Jednocześnie informujemy, że widzimy w tej kwestii potrzebę sprawdzenia legalności wpięć  

i wyczyszczenie Lipinki od wiaduktu PKP za zbiornik do Zdroju. Wg naszego stanowiska należy to do 

obowiązków Wód Polskich. Dlatego z przedmiotową prośbą tut. Urząd zwróci się do PGWWP. Urząd 

deklaruje dalsze działania w tej kwestii i chęć wspólnej kolejnej wizji w terenie. 
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Załącznik: Pismo PGWWP 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 
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